2011〜2012年度

国際ロータリー2590地区　川崎百合丘ロータリークラブ

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ
http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

第1609回例会記録　平成23年12月20日（火）  23/46回

＜点鐘＞　	 中島眞一会長

＜ソング＞　奉仕の理想

＜お客様ご紹介＞　	 中島眞一会長
第3グループガバナー補佐　長門はるみ様
麻生警察署長　佐藤美幸様
川崎麻生RC会長	山崎弘子様　幹事	鈴木豊重様
親松明様　鈴木憲治様　安藤優様　平澤兼一郎様
事務局　今林智恵子様
川崎多摩RC会長　宮地重次様　幹事　西一徳様
当クラブ名誉会員麻生区長　瀧峠雅介様
桐光学園インターアクトクラブ顧問　林直子様
米山奨学生　任賢豪君　任賢豪君のお母様
青少年交換留学生　矢崎冬萌さん　矢崎冬萌さんの
お母様
元ローターアクト会長　親松裕明様

＜会長報告＞　	 中島眞一会長
1.		2011~12年度地区ローターアクト海外研修報告書
が届きました。
2.		平成23年度あさお区民まつりについて、報告書が
参りました。
3.		第2回川崎・しんゆり芸術祭2012（アルテリッカ新
百合）実行委員会の報告について

以上の報告書は事務局にありますのでご覧ください。

＜幹事報告＞　	 佐藤幹事
・1/10（火）　新年例会　18：00点鐘　とん鈴
当日出席できない方は、必ず佐藤幹事か太田事務
員のどちらかに連絡ください。

＜ニコニコ委員会＞　	 古澤委員長
　川崎麻生RC山崎弘子会長→「今日はお招きありが
とうございます」。川崎麻生RC親松明様→「今日は
親子でお世話になります」。川崎麻生RC鈴木豊重幹
事、平澤兼一郎様からもいただきました。当クラブ
より、山崎会員→「元気で復活！ロータリーの友情
に感謝申し上げます」。以下、感謝をこめてニコニ
コへ。中島眞一会長、佐藤幹事、安藤亨会員、安藤
志子会員、井上久会員、井上勇会員、伊丹会員、伊
藤会員、鴨志田会員、北島会員、小塚会員、中島健
児会員、野島会員、大矢会員、尾崎会員、佐々木会
員、関山会員、嶋会員、白井会員、鈴木会員、田内
会員、碓井会員、渡邊会員、山口篤会員、山口福枝
会員、結城会員、古澤会員。

＜出席委員会＞	 鈴木委員長

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1611回	  1 月17日	 クラブ協議会④

第1612回	  1 月24日	 会員卓話　粕川会員

第1613回	  1 月31日	 招聘卓話　RAC地区委員長

例会日　毎週火曜日12：30〜13：30　　　例会会場　ホテルモリノ7F　TEL 044-966-1300

会長		中島	眞一
幹事		佐藤　	進
会報		中村和広

平成23年12月20日（火）

第1609回例会

会員 出席 欠席 メーク

＊出席免除会員2

第1609回	 42＊	 35	 7	 	 83.33%
第1608回	 42＊	 31	 11	 4		 83.33%

出席率

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜年末クリスマス家族会＞
■司会進行
北島親睦委員長→「本日司会進行を努めさせてい
ただきます。よろしくお願いします」。
■開会の言葉
佐藤幹事→「恒例のクリスマス家族会を開催しま
す。美味しい食事やお楽しみのイベントもたくさ
んあります。お楽しみください」。
■歓迎の言葉
中島眞一会長→「本日は120名を越えるご参加をい
ただきありがとうございます。このクリスマス夜
会の規模がクラブと会長の人気によっているとも
いわれていますので、大変嬉しく思います。本日
は最後までお楽しみください」。

■来賓挨拶
第3グループガバナー補佐　長戸はるみ様→「本年
も皆様には大変お世話になりました。これからも
よろしくお願いします。」
麻生警察署長　佐藤美幸様→「本年も皆様にはご
協力いただきありがとうございました。最近は振
り込め詐欺の被害が多くなっております。ご注意
ください」。
川崎多摩RC会長　宮地重次様→「家族になったつ
もりで本日は楽しませていただきます」。
■	小塚副会長の乾杯で家族会が始まり、美味しいデ
ィナーや、ショータイムでの3人の女性シンガー
ソングライター（石塚裕美さん、花れんさん、しら
いしりょうこさん）が織り成す柔らかく美しいハ
ーモニーに耳を傾けながら素敵なクリスマス会の
夜は更けていきました。豪華景品のビンゴ大会で
会場は大いに盛り上がり、安藤亨次期会長の閉会
の言葉で今年のクリスマス会は閉会しました。

本日のプログラム

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 32件	 38,000円	 602件	 721	,245円
	 0件	 0円	 	16件	 150,000円
	 0件	 0円	 2件	 156,000円
	 0件	 0円	 19件	 243,000円

累計